SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 12/2022 - PROEX

AÇÃO PERMANENTE DE EXTENSÃO RÁDIO WEB UNIFESSPA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX), por meio da

Diretoria de Extensão e Ação Intercultural (DEXT) e sua Coordenadoria de Cultura

(C.CULT), integrada com a Faculdade de Comunicação (FACOM) do Instituto de

Ciências Sociais Aplicadas (ICSA), aprovada na Reunião Ordinária do Conselho da

FACOM de 09 de abril de 2022, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da

Unifesspa e amparada na Resolução nº 003/2014 CONSEPE, no Decreto nº

7234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil -

PNAES, e no Decreto nº 7416/2010 e em atendimento à Portaria n° 1722/2020 da

Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Uso de Recurso PNAES, torna

público o RESULTADO FINAL do Edital nº 12/2022 que oferta 04 (quatro) vagas de

bolsas de extensão e formação de cadastro de reserva para a Ação Permanente de

Extensão Rádio Web Unifesspa.

Marabá

Posição Candidato(a) Situação

1 Uriel Taate Santos Cavalcante Aprovado e Classificado

2 Aline Lima Pereira Aprovada e Classificada

3 Lucelia Brito da Silva Aprovada para Cadastro de reserva

Rondon do Pará

Posição Candidato(a) Situação

1 Kawane Cardoso Ricarto Aprovada e Classificada

2 Maria Ivonete Araujo Costa Aprovada e Classificada

3 Rita Cecilia Silva da Costa Vieira Aprovada para Cadastro de reserva

4 Davi Braz de Souza Traspadini Aprovado para Cadastro de reserva

Marabá, 02 de maio de 2022.

Ivonilce Brelaz da Silva

Diretora de Extensão e Ação Intercultural

Portaria nº 1.470/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa